— 1 —

中共上海市普陀区委办公室文件

普委办〔2023〕3 号

————————★————————

中共上海市普陀区委办公室
上海市普陀区人民政府办公室

印发《2023 年普陀区为民办实事项目》的通知

区委、区人民政府各部、委、办、局，各区级机关，各街道、镇，

各人民团体，各区属国有企业：

《2023 年普陀区为民办实事项目》已经区委、区人民政府

同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共上海市普陀区委办公室

上海市普陀区人民政府办公室

2023 年 2 月 21 日

— 2 —

2023 年普陀区为民办实事项目

一、完成 2 家社区综合为老服务中心建设；新增养老床位

250 张；完成 120 张认知障碍床位改造；新增 2 家智慧养老院；

完成9家社区老年助餐点建设；完成300户居家环境适老化改造；

完成 300 户困难重度残疾人家庭无障碍改造。

二、开设 20 个小学生爱心暑托班；新增 140 个公办幼儿园

托班托额；新增 6 个社区“宝宝屋”。

三、新增 400 个公共（含专用）充电桩；新增 1 个共享充电

桩示范小区；完成 37 个住宅小区地下车库移动通信网络覆盖。

四、为 30 个电动自行车集中充电场所加装消防设施；开展

15 年梯龄及以上老旧住宅电梯（3856 台）全覆盖维保质量监测。

五、建设 1 家示范性智慧菜场；新增 120 家餐饮食品“互联

网+明厨亮灶”示范店。

六、帮助 430 名长期失业青年实现就业创业；开展新型学徒

制培训 500 人。

七、新建 3 家上海市中医药特色示范社区卫生服务站；新建

4 家示范性社区康复中心。

八、完成杏山路（南环浜-枣阳路）道路积水改善。

九、新建改建口袋公园（街心花园）4 座；新建绿道 7 公里。

— 3 —

十、新建 2 个社区市民健身中心；新建改建 12 条市民健身

步道；新建改建 2 处市民球场；新建改建 30 处市民益智健身苑

点；改建 1 处市民健身驿站。

— 4 —

中共上海市普陀区委办公室 2023年2月21日印发

（共印 165 份）